Et si in vacuum juraverit, non justificab
replebitur enim retributione domus illius.

Est et alia loquela contraria morti: non in-
tur in hereditate Jacob.

Etenim a misericordibus omnia hæc auferi
et in delictis non volutabuntur.

Indisciplinata loquelæ non assuescat os t
est enim in illa verbum peccati.

Memento patris et matris tuæ: in medio
magnatorum consistis.

Ne forte obliviscatur te Deus in conspectu ill
et assiduitate tua infatuatus, improprium pa
et maluisses non nasci, et diem natiuitatis tu
ledicas.

Homo assuetus in verbis improprietatis, in or
diebus suis non eruditur.

Duo genera abundant in peccatis, et tertiu
ducit iram, et perditionem.

Anima calida quasi ignis ardens non exsting
donec aliquid glutiat:

Et homo nequam in ore carnis suæ non de
donec incendat ignem.

Homini fornicario omnis panis dulcis, non l
bitur transgrediens usque ad finem.

Omnis homo qui transgreditur lectum: con-
temnens in animam suam, et dicens: Qu
videt?

Tenebræ circumdant me, et parietes coop
me, et nemo circumspicit me: quem vereor
lictorum meorum non memorabitur Altissimi.

Et non intelligit quoniam omnia videt
illius, quoniam expellit a se timorem Dei
modi hominis timor, et oculi hominum tin
illum:

C Et non cognovit quoniam oculi Domini
plus lucidiores sunt [al. tac. sunt] super
circumspicientes omnes vias hominum, et p
dum abyssi, et hominum corda intuentes u
conditas partes.

Domino enim Deo antequam crearentur,
sunt agnita: sic et post perfectum respicit

Hic in plateis civitatis vindicabitur, et
pullus equinus fugabitur: et ubi non speravi
prehendetur.

Ei erit dedecus omnibus, eo quod non intel
timorem Domini.

Sic et mulier omnis relinquit virum suu
statuens hereditatem ex alieno matrimonio.

Primo enim in lege Altissimi incredibilis
secundo in virum suum deliquit: tertio et in
terio fornicata est, et ex alio viro filios
sibi.

Hæc in ecclesiam adducetur, et in filio
D respicietur.

Non tradent filii ejus radices, et rami eju
dabunt fructum.

Derelinquet in maledictum memoriam ej
dedecus illius non delebitur.

Et agnoscent qui derelicti sunt, quoniam
melius est quam timor Dei: et nihil dulcius
respicere in mandatis Domini.

Gloria magna est sequi Dominum: lau
emum dierum assumetur ab eo.

CAPUT XXIV.

Sapientia laudabit animam suam, et in D
norabitur, et in medio populi sui gloriabitur

Et in ecclesiis Altissimi aperiet os suum,
conspectu virtutis illius gloriabitur.

Et in medio populi sui exaltabitur, et in p
diæ sancta admirabitur.

in multitudine electorum habebit laudem, et **A**
 iuster benedictos benedicetur, dicens :

Ego ex ore Altissimi prodivi primogenita ante
 omnem creaturam.

Ego feci in caelis, ut oriretur lumen indeficiens,
 sicut nebula texi omnem terram.

Ego in altissimis habitavi, et thronus meus in
 caelamina nobis.

Gyrum caeli circueivi sola, et profundum abyssi
 penetraui, in fluctibus maris ambulavi.

Et in omni terra steti, et in omni populo.

Et in oiani gente primatum habui.

Et omnium excellentium et humilium corda vir-
 tue calcavi : et in his omnibus requiem quæsi, et
 hæreditate Domini morabor.

Tunc præcepit, et dixit mihi Creator omnium :
 qui creavit me, requievit in tabernaculo meo,
 Et dixit mihi : In Jacob inhabita, et in Israel hæ-
 ditare, et in electis meis mitte radices.

Ab initio, et ante sæcula creata sum, et usque **B**
 futurum sæculum non desinam, et in habitatione
 aeta coram ipso ministravi.

Et sic in Sion firmata sum, et in civitate sancta
 aeta similiter requievi, et in Jerusalem potestatem
 habui.

Et radicavi in populo honorificato, et in parte
 mei hæreditas illius, et in plenitudine san-
 ctorum delentio mea.

Quasi cedrus exaltata sum in Libano, et quasi
 pressus in monte Sion.

Quasi palma exaltata sum in Cades, et quasi
 antatio rosæ in Jericho.

Quasi oliva speciosa in campis, et quasi platanus
 aetata sum juxta aquam in plateis.

Sicut cinnamomum, et balsamum aromatizans
 orem dedi : quasi myrrha electa dedi suavitatem
 odoris.

Et quasi storax, et galbanus, et ungula, et gutta,
 quasi Libanus non incisus vaporavi habitationem
 eam, et quasi balsamum non mistum odor meus. **C**

Ego quasi terebinthus extendi ramos meos, et
 mi mei honoris et gratiæ.

Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris :
 flores mei fructus honoris et honestatis.

Ego mater pulchræ dilectionis, et timoris, et
 rationis, et sanctæ spel.

In me gratia omnis viæ et veritatis, in me omnis
 spes vite et virtutis.

Transite ad me omnes qui concupiscitis me ; et
 generationibus meis implemini.

Spiritus enim meus super mel dulcis, et hære-
 tilas mea super mel et favum.

Memoria mea in generationes sæculorum.
 Qui edunt me, adhuc esurient : et qui bibunt
 me, adhuc sitient.

Qui audit me, non confundetur : et qui opera-
 tur in me, non peccabunt.

Qui elucidant me, vitam æternam habebunt.

Hæc omnia liber vitæ, et testamentum Altissimi, **D**
 et agnitio veritatis.

Legem mandavit Moyses in præceptis justitiarum,
 et hæreditatem domui Jacob, et Israel promissiones.

Pœuit David puero suo excitare regem ex ipso
 fœtusimum, et in throno honoris sedentem in sem-
 pœternum.

Qui implet quasi Phison sapientiam, et sicut
 Tigris in diebus novorum.

Qui adimplet quasi Euphrates sensum : qui
 multiplicat quasi Jordanis in tempore messis.

Qui mittit disciplinam sicut lucem, et assistens
 quasi Gehon in die vindemiæ.

Qui perficit primus scire ipsam, et infirmior
 non investigabit eam.

A mari enim abundavit cõgîtatio ejus, et consi-
 tum illius ab abyso magna.

Ego sapientia effudi flumina.

Ego quasi trames aquæ immensæ de fluvio, ego

quasi fluvii Dioryx, et sicut aquæductus in
 paradiso.

Dixi : Rigabo hortum meum plantatione
 inebriabo prati mei fructum.

Et ecce factus est mihi trames abundans, et
 vius meus appropinquabit ad mare.

Quoniam doctrinam quasi antelucanum illu-
 omnibus, et enarrabo illam usque ad longinqu-
 Penetrabo omnes inferiores partes terræ,
 inspiciam omnes dormientes, et illuminabo om-
 sperantes in Domino.

Adhuc doctrinam quasi prophetiam effunda
 et relinquam illam quærentibus sapientiam, et n-
 desinam in progenies illorum usque in ævum sa-
 ctum.

Videte quoniam non soli mihi laboravi, sed om-
 nibus exquirentibus veritatem.

CAPUT XXV.

In tribus placitum est spiritui meo, quæ sunt
 probata coram Deo, et hominibus :
 Concordia fratrum, et amor proximorum, et vir
 et mulier bene sibi consentientes.

Tres species odovit anima mea, et aggravor valde
 animæ illorum :

Pauperem superbum : divitem mendacem : se-
 nem fatuum et insensatum.

Quæ in juventute tua non congregasti, quomodo
 in senectute tua invenies ?

Quam speciosum canitiei iudicium, et presbyteris
 cognoscere consilium !

Quam speciosa veteranis sapientiæ, et gloriosus
 intellectus, et consilium !

Corona senum multa peritia, et gloria illorum tim-
 mor Dei.

Novem insuspicabilia cordi magnificavi, et decim-
 mum dicam in lingua hominibus :

Homo, qui jucundatur in filiis, vivens et videns
 subversionem inimicorum suorum.

Beatus qui habitat cum muliere sensata, et qui
 lingua sua non est lapsus, et qui non servivit in-
 dignis se.

Beatus qui invenit amicum verum, et qui enar-
 rat justitiam auri audientem.

Quam magnus, qui invenit sapientiam et scien-
 tiam ! sed non est super timentem Dominum.

Timor Dei super omnia se superposuit.

Beatus homo cui donatum est habere timorem
 Dei : qui tenet illum, cui assimilabitur ?

Timor Dei initium dilectionis ejus : fidei autem
 initium agglutinandum est ei.

Omnis plaga tristitia cordis est : et omnis mali-
 tia, nequitia mulieris.

Et omnem plagam, et non plagam videbit cordis :
 Et omnem nequitiam, et non nequitiam mulie-
 ris :